
 

Allegato A) alla deliberazione della Giunta Comunale del  
TABELLA SINTETICA DELLE ESENZIONI E DEI RIMBORSI SULLE TARIFFE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER CHIUSURA A CAUSA EMERGENZA COVID - 

19 

 

NIDI COMUNALI A GESTIONE DIRETTA  

 

NIDI COMUNALI A GESTIONE DIRETTA  

 CHIUSURA OBBLIGATORIA O PRECAUZIONALE DEL SERVIZIO 

  
  
Frequentante 
positivo 
   

Rimborso/Esenzione al 100% 

Frequentanti Bolla
   

Rimborso/Esenzione al 100% per mancata erogazione del servizio  

 

 

NIDI COMUNALI  IN APPALTO O IN CONVENZIONE 

 

NIDI COMUNALI IN APPALTO O IN CONVENZIONE 

 CHIUSURA OBBLIGATORIA O PRECAUZIONALE DEL SERVIZIO 

Frequentante 
positivo 

Rimborso/Esenzione al 100%  

Frequentanti 
Bolla  
   

Rimborso/Esenzione al 100% per mancata erogazione del servizio 

 
 



 

 

 

 

RISTORAZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA  

 

RISTORAZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA 

 CHIUSURA OBBLIGATORIA O PRECAUZIONALE DEL SERVIZIO 

Frequentante 
positivo 

Rimborso/Esenzione al 100%  

Frequentanti 
Bolla  
   

Rimborso/Esenzione al 100% per mancata erogazione del servizio 

 

RISTORAZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO 

 

● TARIFFA  PASTO non corrisposta quando il pasto non è consumato; 

● QUOTA FISSA ANNUALE DEL SERVIZIO RIDOTTA DEL 15%  

 

FASCE ISEE 

ATTUALE QUOTA FISSA 

ANNUALE DEL SERVIZIO 

SU 5 RIENTRI  

QUOTA FISSA ANNUALE 

DEL SERVIZIO SU 5 

RIENTRI RIDETERMINATA 

- 15% 

 €   €          

0,00 5.000,00   44   37 

5.000,01 6.800,00   71   60 

6.800,01 9.400,00   106   90 

9.400,01 12.200,00   135   115 

12.200,01 15.000,00   150   128 

15.000,01 19.500,00   160   136 

19.500,01 24.000,00   170   145 

24.000,01 28.000,00   190   162 

28.000,01 32.000,00   196   167 

oltre 32.000,00   202   172 
 



● CALCOLATA PRO -DIE: determinazione di una TARIFFA GIORNALIERA COMPLESSIVA che tiene conto della tariffa del pasto e della quota fissa annuale del servizio calcolata pro-die 

come si evince dalla tabella riportata di seguito: 

 

FASCE ISEE 
Tariffa 

Pasto 

 Quota fissa 

annuale 

attuale  pro - 

die * * 

 Tariffa 

pasto e 

quota fissa 

annuale 

attuale **  

 Quota fissa 

annuale  pro 

- die  con 

riduzione del 

15% ** 

Nuova Tariffa 

Giornaliera 

rideterminata con 

riduzione 15% ** 

0,00 5.000,00 1,27 0,25 1,52 0,21 1,48 

5.000,01 6.800,00 2,13 0,41 2,53 0,34 2,47 

6.800,01 9.400,00 3,19 0,61 3,80 0,51 3,71 

9.400,01 12.200,00 3,85 0,77 4,62 0,66 4,51 

12.200,01 15.000,00 3,90 0,86 4,76 0,73 4,63 

15.000,01 19.500,00 4,56 0,91 5,47 0,78 5,34 

19.500,01 24.000,00 4,61 0,97 5,58 0,83 5,44 

24.000,01 28.000,00 5,22 1,09 6,30 0,92 6,14 

28.000,01 32.000,00 5,27 1,12 6,39 0,95 6,22 

oltre 32.000,00 5,32 1,15 6,47 0,98 6,30 

 

** sulla base di 175 pasti medi annui consumati su 5 rientri 

(valori arrotondati al centesimo) 


